
２０２１年８月２６日 

都道府県本部長・事務局長 各位 

大会出場関係者 各位 

公益社団法人 日本空手協会 

専務理事 泉屋 誠三   

 

 

 

文部科学大臣杯第 63回小学生中学生全国空手道選手権大会について 

 

拝啓 

残暑の候、時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 

さて、先日はご多忙のところ、本部長会議にご出席いただき誠にありがとうございま

した。 

来る、小中学生全国大会の開催について多くの方からご賛同いただき、更には感染防

止に関する大変貴重なアドバイスも頂戴いたしました。 

そこで総本部は、大会に向けて一生懸命頑張ってきた選手たちにその成果を発揮する

機会を提供するため、大会の開催を決断いたしました。ご批判の声もありましたが、安

心安全な試合運営に全力を傾注いたしますので、ご理解の程宜しくお願い申し上げます。

もちろん、この状況下、棄権、欠場の選択も正しい判断と考えます。どうか無理のない

計画を立てていただきたく存じます。 

大会運営、試合の諸注意に関しましては、それぞれの部署より詳細をお伝えいたしま

すので、ご高覧ください。 

なお、本大会は、緊急事態宣言下で行われます。選手、関係者の皆様には試合はもと

より、移動、宿泊に関しても感染防止に万全の注意を払ってください。救急者要請等の

医療機関をひっ迫させることは、「安心・安全な大会」という本大会の主旨に反します。 

「無事故」「感染者なし」「救急搬送なし」を目標に皆様のご協力を切にお願い申し上

げます。 

敬具 

 

 

※大会関係者に周知・徹底をお願いいたします。 

 


